
Gestor - Raimundo Nonato Chaves de Araújo / Secretário - Governo / Editor - Ass. de Comunicação
Rua Presidente Médici, 167

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 3UMJGRNJR9TCULEPPLLXSG

Esta edição encontra-se no site: www.carnaubal.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Prefeitura Municipal de Carnaubal
1 Sexta-feira • 1 de Julho de 2016 • Ano II • Nº 27

 
 

Prefeitura Municipal de 
Carnaubal publica: 

 
 
 

• Extrato De Alteração Contratual Do Contrato N° 3009.01/2015. 
• Extrato De Alteração Contratual 2ª Alteração Ao Contrato N° 

0606.01/2016 
• Extrato De Contrato N° 2806.01/2016 – TP N° 0306.01/2016.  



 

Governo Municipal de Carnaubal 
“De mãos dadas com o Povo” 

www.carnaubal.ce.gov.br 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 

 

EXTRATO DE ALTERAÇÃO CONTRATUAL 

 
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL – EXTRATO DA 2ª ALTERAÇÃO 
CONTRATUAL – Tipo: PRORROGAÇÃO DE PRAZO – Espécie: CONVENIÊNCIA PARA A 
ADMINISTRAÇÃO – A Prefeitura Municipal de Carnaubal torna público o extrato de alteração 
contratual do contrato n° 3009.01/2015, resultantes da DISPENSA DE LICITAÇÃO N° DP-
2509.01/2015 – Contratante: Prefeitura Municipal de Carnaubal, através da Secretaria de 
Administração – Contratada: CENTRO DE TREINAMENTO E DESENVOLVIMENTO - CETREDE, 
inscrita no CNPJ sob o n° 07.875.818/0001-05 – Objeto: contratação de empresa para prestação 
dos serviços em organização e assessoria à execução de processos de recrutamento e seleção 
de pessoal, através de concurso público, para provimento de cargos efetivos constantes do 
quadro de pessoal da Prefeitura Municipal de Carnaubal, e formação de cadastro reserva, 
constando de provas escritas e de provas de títulos, de natureza classificatória e/ou 
eliminatória. – Data de assinatura: 27/06/2016 – Fundamento legal: Art. 57, Inciso II, da Lei n.º 
8.666/93. 
 
 
 
 

Carnaubal – CEARÁ, 27 de junho de 2016. 
 
 
 
 
 

Terezinha Ribeiro Martins de Sena 
Ordenadora de Despesas da Secretaria de Administração 

Esta edição encontra-se no site: www.carnaubal.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Carnaubal

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 3UMJGRNJR9TCULEPPLLXSG

Sexta-feira
1 de Julho de 2016
2 - Ano II - Nº 27

Extratos de Contratos



 

Governo Municipal de Carnaubal 
“De mãos dadas com o Povo” 

www.carnaubal.ce.gov.br 
 

 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 
E SERVIÇOS PÚBLICOS 

 

RRUUAA  PPRREESSIIDDEENNTTEE  MMÉÉDDIICCEE,,  NN..ºº  116677,,  CCEENNTTRROO,,  CCAARRNNAAUUBBAALL--CCEE 
 
 
 

 
MATÉRIA: EXTRATO DE ALTERAÇÃO CONTRATUAL 
VEICULAÇÃO: DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO (DOM) 
 
 
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL – EXTRATO DE ALTERAÇÃO 
CONTRATUAL – ESPÉCIE: 2ª ALTERAÇÃO AO CONTRATO N° 0606.01/2016, resultado da 
TOMADA DE PREÇOS N° TP-0605.01/2016. Objeto: construção da Praça São Sebastião, 
no Bairro Bem Viver, na sede do município de Carnaubal. – TIPO: SUPRESSÃO DE VALOR 
– VALOR DE SUPRESSÃO: R$ 1.327,24 (mil trezentos e vinte e sete reais e vinte e quatro 
centavos), passando o valor global a ser o de R$ 500.284,20 (quinhentos mil duzentos e 
oitenta e quatro reais e vinte centavos) - CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Carnaubal, através da Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos; CONTRATADA: 
CONSTRUMAX EDIFICAÇÕES EIRELLI-ME. Data de assinatura: 30/06/2016; Signatário: 
Jayla Bastos Leite – contratante; Adriano Oliveira de Sousa – contratado;  
 

Carnaubal – CEARÁ, 30 de junho de 2016. 
 

 
 

Jayla Bastos Leite 
Ordenadora de Despesas da Secretaria de 

Infraestrutura e Serviços Públicos 

Esta edição encontra-se no site: www.carnaubal.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Carnaubal

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 3UMJGRNJR9TCULEPPLLXSG

Sexta-feira
1 de Julho de 2016

3 - Ano II - Nº 27



 GOVERNO MUNICIPAL DE CARNAUBAL 
www.carnaubal.ce.gov.br 

Secretaria de Infra-Estrutura e Serviços Públicos 

  
 

 

RUA PRESIDENTE MÉDICE, 167, CENTRO, CARNAUBAL-CE 
 
 
 

  EXTRATO DE CONTRATO 

Destino:  SETOR DE PUBLICAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL 

Matéria: EEXTRATO DE CONTRATO 

Veiculação: DDIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO (DOU) 
                DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO (DOM) 
 

ESTADO DO CEARÁ –  PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL – EXTRATO DE 
CONTRATO N° 2806.01/2016 –  TP  n° 00306.01/2016; Objeto:  Contratação de empresa 
para executar os serviços de pavimentação em pedra tosca em ruas do Bairro Bem Viver 
no Município de CarnaubaL. Contratante: Prefeitura Municipal de  Carnaubal  através da 
Secretaria de Infra-Estrutura e Serviços Públicos do Município de Carnaubal; Contratada: 
R.A. CONSTRUTORA LTDA – ME com o valor global de  R$ 133.597,34 (cento e trinta e 
três mil quinhentos e noventa e sete reais e trinta e quatro centavos). Data da Assinatura 
do Termo:  28/06/2016; Signatário:  Jayla Bastos Leite- Contratante; AAdriano Araújo Freire 
– Contratada. 

 

Carnaubal - Ce,  28 de JJunho de 2016. 

 

 

 

Jayla Bastos Leite 
Ordenadora de Despesas da Secretária de Infra-Estrutura 

 e Serviços Públicos 
 

 

Esta edição encontra-se no site: www.carnaubal.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Carnaubal

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 3UMJGRNJR9TCULEPPLLXSG

Sexta-feira
1 de Julho de 2016
4 - Ano II - Nº 27


		2016-07-01T18:40:33+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




